
TÝŽDEŇ CIRKVI PRE MLÁDEŽ 
Týždeň Cirkvi pre mládež  má už šestnásť ročnú 
tradíciu na Slovensku. 

Tento rok sa koná v čase od 18. do 24. novembra 
2024 a vyvrcholí na sviatok Krista Kráľa, ktorý je 
súčasne aj Svetovým dňom mládeže. 

Je to týždeň, kedy chceme dať zažiť mladým, že 
Cirkev je tu pre nich. 
 

Na farskej stránke nájdete: 
 Posolstvo pápeža Františka k 39. Svetovému 

dňu mládeže 
 Príhovor mladým od Mons. Tomáša Galisa, 

predsedu Rady pre mládež a univerzity KBS 
 Modlitby za mladých, ktoré sa môžu modliť 

ľudia v rodinách alebo pri rôznych 
príležitostiach.  

 

DEKANÁTNE STRETNUTIE MLÁDEŽE 
Pozývame všetkých mladých v predvečer slávnosti 
Krista Kráľa dňa 23. novembra 2024 na Dekanátne 
stretnutie mládeže. 

Vykročme spolu ako pútnici nádeje za Kristom. 

Stretneme sa na piatich miestach našej diecézy: v 

Námestove, Liptovskom Mikuláši, Poprade, Smižanoch 

a Spišskej Starej Vsi.    Štefan Bocko 
 

Podrobnosti nájdete na farskej stránke a na 

stránke Diecézneho centra mládeže. 

 

 VÝNOS ZBIERKY NA DKU 
V  zbierke na Diecézny katechetický úrad, ktorá sa 
konala 15. septembra 2024 sa vyzbieralo  102.842,40 
EUR. Táto suma bola poukázaná na účet DKÚ. 

Ďakujem  za Vašu  štedrosť a  vyprosujem všetkým 
pracovníkom DKÚ mnoho Božích milostí a žehnám 
ich dielo a prácu, ktorú vykonávajú. 

o. b. František 

ON NÁS MILOVAL 
pápežova encyklika  

o Najsvätejšom Srdci Ježišovom 

„Dilexit nos“, štvrtá pápežova encyklika, obnovuje 
tradíciu a aktuálnosť myšlienok „o ľudskej a božskej 
láske Srdca Ježiša Krista“ a pozýva nás obnoviť jeho 
autentickú zbožnosť, aby sme nezabudli na nežnosť 
viery, radosť z toho, že sa dávame do služby, a na 
zápal poslania: pretože Ježišovo Srdce nás pobáda 
k láske  a posiela nás k našim bratom a sestrám. 

„V spoločnosti,“ - píše pápež – „v ktorej sa množia 
„rôzne formy zbožnosti bez odkazu na osobný vzťah s 
Bohom lásky“, zatiaľ čo kresťanstvo často zabúda na 
„nežnosť viery, radosť z oddanosti službe, horlivosť 
poslania od človeka k človeku“, Svätý Otec František 
navrhuje nové prehĺbenie na Kristovu lásku 
reprezentovanú v jeho svätom Srdci a pozýva nás 
obnoviť našu autentickú zbožnosť, pamätajúc, že 
v Kristovom Srdci „môžeme nájsť celé evanjelium“: 
Práve v jeho Srdci „konečne spoznávame seba 
samých a učíme sa milovať“. 

Text sa končí touto modlitbou pápeža Františka: 
„Prosím Pána Ježiša, aby z jeho svätého Srdca pre nás 
všetkých vytekali rieky živej vody, aby uzdravili rany, 
ktoré si sami spôsobujeme, aby posilnili našu 
schopnosť milovať a slúžiť, aby nás podnietili naučiť 
sa spoločne kráčať k spravodlivému, zjednotenému 
a bratskému svetu. A to až dovtedy, kým nebudeme 
spoločne šťastne sláviť hostinu nebeského 
kráľovstva. Tam bude vzkriesený Kristus, ktorý 
všetky naše rozdiely zharmonizuje svetlom, ktoré 
neprestajne prúdi z jeho otvoreného Srdca. Nech je 
vždy požehnaný!“ 

prevzaté z www.vaticannews.va 
 
 

 

Rímskokatolícka cirkev, farnosť Novoť  

č.: 1005,   029 55 Novoť  
www.mojakomunita.sk/web/farnost-novot 
Štefan Hrbček, farár,  tel.: 0904 575 829 
Zaopatrenie zomierajúcich: 0950 626 642 
FARNÍK vychádza každý týždeň 

pre vnútornú potrebu farnosti NOVOŤ 

 

 

47. týždeň 

17. november 2024 

Informačný list farnosti Novoť  

 
 

 

...NEPOMINÚ SA!!! 
Je náboženskou pravdou, že na konci sveta bude 
človek nemohúci. Môžeš to tak v malom sledovať na 
konci života svojho spolupútnika. Možno sa dožiješ 
v svojom tele Kristovho druhého príchodu, ale určite 
sa dožiješ svojej smrti, konca tvojho sveta. Koniec 
prinesie zmenu, premenu na nový svet, novú zem, 
ako hovorí Sväté písmo. V prírode sa dá krásne 
vidieť, že katastrofa nezničí všetko stvorenie, len ho 
premení. Tak aj v osobnom, rodinnom, spoločenskom 
živote katastrofa prinesie zmenu. Kristus príde ako 
Kráľ a už nebude učiť, liečiť, pozývať, povzbudzovať. 
Príde prevziať svoje kráľovstvo. Kráľovstvo, ktoré 
získal svojou krvou. Prevezme tých, ktorí mali dobrú 
vôľu prijať jeho Slovo, pozvania, obetu.  

Ty poznáš Kristovu pozíciu v svojom živote do tejto 
chvíle. Možno všeličo iné už kraľovalo v tebe. Dnes si 
môžeš povedať, aj keby dnes večer prišiel koniec 
môjho sveta, Ježiš nech je mojím Pánom. Nemusíš sa 
vzrušovať nad správami o konci, o smrti. Nemusíš sa 
vzrušovať ani nad druhým človekom, veď každý ide 
sám za seba a má možnosť každý deň sa zobudiť 
a vybrať si svoju pozíciu pred Bohom. Toľkokrát 
zverujem svoj život pominuteľným veciam, ľudským 
sľubom, vláde, dielam, ... a koľko ma to stojí 
myšlienok a námahy. Môžeš sa považovať za neviem 
ako osvieteného, ale treba sa ukľudniť a vziať za fakt, 
že všetko ľudské sa rozpadá a umiera, len Boh a jeho 
Slovo je večné, platí pre každú generáciu. Nerob za 
Božím Slovom otázniky. Daj Večnému Slovu priestor. 
Verím, že tak ostaneš v Božej večnosti.  TM 

http://www.mojakomunita.sk/web/farnost-novot


 
 

18. až 24. november 2024 
 

 

Pondel. 
18:00 

 
na česť Ducha Svätého (TM) 

9:00 
 

Utorok 
18:00 

 

Poď. za 45 r. manž. a BP pre rod. č. 76 a 
138 (TM) 
 
+ rodičia, súrodenci z rodiny Bulák 1004 
(SH) 

14:00 
 

Streda 
18:00 

Sv. omša za účasti detí 
voľný úmysel (TM) 
 
+ rodičia, st. rodičia 102 (SH) 

6:30 
 

Štvrtok 
18:00 

+ rodičia, bratia, Martin Subjak č. 472 
(SH) 
 

+ Fabián, Sebastián, duše v očistci  č. 160 
(TM) 

6:30 
Piatok 
18:00 

 
 

20:00 

voľný úmysel (TM) 
 
+ rodičia, st. rodičia a ost. príbuzní č. 568 
(SH) 
sv. omša pre birmovancov a mládež 
chvály 

7:00 
 

11:00 
 

  Sobota   

Poď. za 25 r., + Rafael,  manž. a BP pre 
rod. č. 14 (TM) 
Poď. za 90 r. ž. Roman a BP pre rod. č. 199 
(SH) 
 

7:00 
8:30 

Nedeľa 
10:30 

 

Na úmysel celebranta (TM) 
Poď. za 80 r. ž. a BP pre rod. 311 (TM) 

 
Služba lektorov skupina č. 1 
Za Boží ľud farnosti (SH) obetné dary: 8 

 

 

DO VEČNOSTI ODIŠLA 
11. novembra Justína Kormaňáková  

Nech odpočíva v pokoji. 

 

 
 
 

Adorácia bude  vo štvrtok od 17:00 do sv. omše 
 
 

 

ZÁPIS ÚMYSLOV SV. OMŠÍ 
Úmysly sv. omší budeme zapisovať v nedeľu 24. 
novembra 2024 po sv. omšiach.  

Okrúhle výročia života, manželstva alebo úmrtia 
blízkych môžete nahlásiť telefonicky v utorok 19. 
novembra po večernej sv. omši na tel.:  0904 575 829.  
 

 RODINA NEPOŠKVRNENEJ 
Časopis Rodina Nepoškvrnenej si môžete objednať 
do 30. 11. 2024 u Márie Kuchťákovej č. domu 993. 
Ročné predplatné je 5€. 
 

PÚTNIK SVÄTOVOJTEŠSKÝ 
Členovia SSV nech si vyzdvihnú Pútnik 
svätovojtešský  a podielovú  knihu v kvetinárstve 
Veselovská  v Techne. Členské na ďalší rok je 10 EUR. 
 

PRÍPRAVA NA JUBILEJNÝ ROK 
Vo štvrtok 21.11.2024 o 18:00 bude v Zákamennom  
v kostole sv. Jozefa sv. omša a prednáška v rámci 
prípravy na jubilejný rok.  

info  PRE  BIRMOVANCOV 

Premietanie na projektore má na starosti sk. č. 2.   

V piatok 22. 11. budú o 20:00  chvály, v ktorých 
budeme zvelebovať Krista Kráľa. Pozvaní sú všetci 
farníci, ale hlavne mládež a birmovanci. 

V sobotu o 10:00 bude mať skupinka č. 7 brigádu. SH 
 

OSTAŇTE V LÁSKE 
Časopis „Ostaňte v láske“  bude od nového roka stáť 
3 EURÁ.  Kto má záujem o tento časopis, nech sa 
zapíše do tabuľky v sakristií a zaplatili ročné 
predplatné 15 EUR. Vždy, keď príde nové číslo, 
označíme ho menami predplatiteľov. Tento časopis 
už nebudeme objednávať k voľnému predaju.  
 

ČASOPIS SLOVO MEDZI NAMI 
Odoberatelia časopisu Slovo medzi nami, ktorí majú 
záujem o časopis na ďalší rok, nech uhradia ročné 
predplatné 18 EUR u pána Štefana Kolenčíka.  
 

KOBEREC V PRESBYTÉRIU 
Ďakujem rodičom birmovancov za nový koberec vo 
svätyni kostola. Koberec sa kúpil zo zvyšných peňazí, 
ktoré ostali po uhradení výzdoby a vecí spojených 
s prípravou tejto slávnosti.     SH 
 

MODLITBA ZASVÄTENIA 
Na budúcu nedeľu sa pri všetkých svätých omšiach 
pomodlíme modlitbu zasvätenia ľudského pokolenia 
Najsvätejšiemu Srdcu Ježišovmu (podľa ustanovenia 
Pia XI. z roku 1925).  
Úplné odpustky za zvyčajných podmienok získa 
veriaci, ktorý sa verejne pomodlí text zasvätenia  
ľudstva Ježišovi Kristovi – Kráľovi. Človek sa môže 
túto modlitbu pomodliť tým, že ju vysloví alebo tým, 
že sa v mysli pripojí k iným, ktorí túto modlitbu 
vyslovujú nahlas.  

Pon Féria 

Uto Féria 

Str Féria   

Štv 
Spomienka 

Obetovanie preblahoslavenej Panny Márie 

Pia 
Spomienka 

Sv. Cecílie, panny a mučenice 

Sob 
Ľubovoľná spomienka 

Preblahoslavenej Panny Márie v sobotu 

Ned 
       34.  NEDEĽA  V CEZROČNOM OBDOBÍ 

NÁŠHO PÁNA JEŽIŠA KRISTA, 
KRÁĽA NEBA I ZEME 


